
 

Uchwała nr XXXIII/227/05 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 30 marca 2005 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2005 rok. 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 124 

ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003 r. Dz.U.  

Nr 15 poz. 148 z późn. zmianami) uchwala się, co następuje: 

 

 W uchwale nr XXX/204/04 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 28 grudnia 2004 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu gminy Szprotawy na rok 2005 wprowadza się następujące 

zmiany: 

 
§ 1 

 
W budżecie gminy na rok 2005 dokonuje się zmian określonych w załącznikach do niniejszej 

uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 
 
 
 

Przewodniczący 
R a d y  M i e j s k i e j 
 
 
Julian Jankowski 

 

 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXXIII/227/05 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 30 marca 2005 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2005 r. 

1. Zwiększa się plan dochodów na rok 2005 o kwotę 2 368 630,00zł     

dział Rozdział Parag Wyszczególnienie Kwota w zł 

Transport i łączność 2 276 937,00 
60016 Drogi publiczne gminne 2 276 937,00 

 0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

4 000,00 

600 

 6298 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin(związków gmin), powiatów(związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

2 272 937,00 

Gospodarka mieszkaniowa 23 030,00  
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  23 030,00  

700 

 0840 Wpływ ze sprzedaży wyrobów  23 030,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

68 663,00  

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 29 106,00 

 001 Podatek dochodowy od osób fizycznych 29 106,00 
Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 39 557,00 

756 

75647 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat  39 557,00 

  2.  Zmniejsza  się plan dochodów na rok 2005 o kwotę  3 543 146,00zł   

dział Rozdział Parag Wyszczególnienie Kwota w zł 

  Transport i łączność 3 339 950,00 
60016  Drogi publiczne gminne 3 339 950,00 

600 

 6338 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin) 

3 339 950,00 

  Różne rozliczenia 203 196,00 

75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

203 196,00 
758 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 203 196,00 

  

 

 

 

 

 

 



3. Zwiększa się plan wydatków na rok 2005 o kwotę 53 800,00zł    

dział Rozdział Parag Wyszczególnienie Kwota w zł 

  Transport i łączność 4 000,00 
60016  Drogi publiczne gminne 4 000,00 

600 

 4270 Zakup usług remontowych  4 000,00 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00 
 75405  Komendy powiatowe policji 2 000,00 

 
 2620 

Dotacja przedmiotowa dla pozostałych jednostek 
sektora finansów publicznych  

2 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 47 800,00  
 90002  Gospodarka odpadami 42 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 200,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 600,00 

 
 4520 

Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

600,00 

 90095  Pozostała działalność 5 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

4. Zmniejsza się plan wydatków na rok 2005 o kwotę  1 332 959,00zł   

dział Rozdział Parag Wyszczególnienie Kwota w zł 

600   Transport i łączność 1.268.261 
 60016  Drogi publiczne gminne 1.268.261 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.067.013 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 201.248 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

7 000 

 
75647  

Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności 
budżetowych 

7 000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000 
801   Oświata i wychowanie 14 898,00 
 80101  Szkoły podstawowe 8 193,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  5 000,00 
  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 193,00 
  4260 Zakup energii 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
 80110  Gimnazja  6 105,00  
  4300 Zakup usług pozostałych   6 105,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 600 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 600 
852   Pomoc społeczna 42.800 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 42.800 
  3110 Świadczenia społeczne 42.800 
 
5. Plan po zmianach 

a) dochody –     37 604 067zł 
b) wydatki –      46 009 578zł 
c) deficyt budżetowy –  8 405 511zł  



Załącznik nr 3 
do Uchwały Nr XXXIII/227/05 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 30 marca 2005 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2005 

 

Zmienia się plan przychodów i wydatków środków specjalnych określonych  

w załączniku nr 11 do uchwały budżetowej nr XXX/204/04 z dnia 28 grudnia 2004 r. 

1. Zmniejsza się plan przychodów na rok 2005 o kwotę 4 000 zł:  

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota w zł 
 Transport i łączność  4 000 
60016  Drogi publiczne gminne 4 000 

600 

 0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

4 000 

 

2. Zmniejsza się plan wydatków na rok 2005 o kwotę  3 500 zł: 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  Kwota w zł 
  Transport i łączność 3 500 
60016  Drogi publiczne gminne 3 500 

600 

 4270 Zakup usług remontowych  3 500 
 

3. Zmniejsza się stan środków obrotowych na koniec roku o kwotę 500 zł: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 
do Uchwały Nr XXXIII/227/05 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 30 marca 2005 r.  
w sprawie zmian w budżecie na 2005 

 

Zestawienie przychodów i rozchodów 
 budżetu na 2005 r. 

 
 

Lp. Treść Plan pierwotny 

I PRZYCHODY BUDŻETU  

1. Dochody budżetu 37 604 067zł 

2. Kredyt 5 277 154 zł 

3. Pożyczki 4 000 000 zł 

4. Wolne środki 652 557 zł 

 

Razem przychody i dochody budżetu 47 553 778 zł 

II ROZCHODY BUDŻETU  

1. Spłata kredytu 1 524 200 zł 

2. Wydatki budżetu 46 009 578 zł 

 

Razem rozchody i wydatki budżetu 47 533 778 zł 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do załączników nr 1, 2,3,4 
do Uchwały Nr XXXIII/227/05 
Rady Miejskiej w Szprotawie  
z dnia 30 marca 2005 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2005 
Wnoszę o dokonanie zmian w budżecie na 2005 rok w związku: 

I. w załączniku nr 1 

1) ze zwiększeniem planu dochodów: 
a)w dziale Transport i łączność w kwocie 2.276.937 zł: 
-z dniem 1 stycznia 2005 r. znowelizowana ustawa o finansach publicznych (Dz.U. Nr  
273, poz. 2703 z 2004 r.) zlikwidowała środek specjalny, jakim były wpływy z opłat 
za zajęcie pasa drogowego. W związku z tą zmianą przychody ze zlikwidowanego 
środka specjalnego z tytułu zajęcia pasa drogowego, zgodnie z art. 6 pkt 2 tej ustawy 
są przekazywane do budżetów gminy, dlatego też planowane wpływy z tego środka w 
wysokości 4.000,00 zł należy ująć jako dochody w dziale 600 rozdz.60016 § 0490 
 -na wniosek kierownika Wydziału Rozwoju Gminy (RGI.3010/01/05) zwiększa się 
plan dochodów w kwocie 2 272 937zł w związku: 
a) korektą klasyfikacji budżetowej – dochód  był zaklasyfikowany  w paragrafie 6338 
powinien być zaklasyfikowany w paragrafie 6298 
b)zmniejszeniem planu dochodów o kwotę 1.067.013 zł w związku z rozstrzygnięciem 
przetargu na budowę drogi gminnej od ul. Wiejskiej do os. Lotnisko w Wiechlinach. 
Zmianie uległa kwota planowana na realizację w/w inwestycji.  Wartość umowy 
zmalała od wielkości kosztorysu inwestorskiego w kwocie 4.407.000zł do kwoty 
oferty wykonawcy tj. 3.118.738.61zł. w związku z powyższym zmianie ulega poziom 
planowanej dotacji ze ZPORR  z 3.339.950zł do 2.272.937zł jak i udziału własnego z 
1.067.050zł na 845.802zł. 
b)w dziale Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 23 030 zł: 
zwiększenie dochodów w dziale 700 rozdz. 70005 § 084 o kwotę 23.030 zł wynika z 
zawartego porozumienia ze Szprotawskim Zarządem Nieruchomościami „Chrobry” 
Sp. z o.o., na rzecz którego sprzedano majątek przejęty po byłym Oddziale 
Administracji Budynków.  
c)w dziale Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadajacych osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie 
w kwocie 68 663zł  
- w związku zawiadomieniem Ministra Finansów o zwiększeniu planu dochodów z 
tytułu  udziału gminy w podatkach dochodowych od osób fizycznych w kwocie 
29 106zł 
- w związku z przewidywanym wpływem z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat lokalnych w kwocie 39 557zł   

 
2) ze zmniejszeniem planu dochodów  

a) w dziale Transport i Łączność w kwocie 3 339 950zł 
 na wniosek Kierownika Wydziału Rozwoju Gminy (RGI.3010/01/05)  ze 
zmniejszeniem planu dochodów w kwocie 3 339 950zł na zadania o których mowa w 
punkcie 1a 
b) w dziale Różne rozliczenia 203 196 zł 
 w związku ze zmniejszeniem części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego na wniosek Ministerstwa Finansów w kwocie 203 196 zł 

 



3)ze zwiększeniem planu wydatków: 
a)w dziale Transport i łączność w kwocie 4 000 zł  
na realizację zadań o których mowa w punkcie 1a 
b) w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.000 zł 
w związku zabezpieczeniem planu wydatków na dotację dla miejscowej Policji w celu  
pokrycia częściowych  wydatków remontowych. 
c) w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 47.800 zł 
-na wniosek Kierownika Wydziału ds. Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska z dnia 11 marca 2005r. (IF.12/2005) w związku ze wzrostem opłat na 
rzecz WFOŚiGW za emisję zanieczyszczeń i pyłów z kotłowni opalanych opałem 
tradycyjnym (600,00zł) oraz w związku z porozumieniem z dnia 4 listopada 2004 z 
ZU „ZACHÓD” w sprawie zakupu pojemników do selektywnej zbiórki odpadów, 
pomimo kompensaty w zamian za zakup pojemników zobowiązań ZU „ZACHÓD” na 
rzecz gminy z opłat wynikających z umowy z dnia 05 maja 2000r (kwota 42 200) 
-na wniosek Kierownika Wydziału ds. Promocji, Polityki Informacyjnej i 
Przedsiębiorczości z dnia 14 marca 2005r. (PPI.3014-6/05) w związku z 
przeniesieniem niewykorzystanych środków finansowych związanych z doręczeniem 
decyzji podatkowych do budżetu w/w wydziału z przeznaczeniem na promocję sportu. 
(kwota 5 000zł) 

 
4) ze zmniejszeniem planu wydatków: 

 
a)w dziale Transport i łączność 1 268 261zł 
  wniosek Kierownika Wydziału ds. Rozwoju Gminy z dnia 14 marca 2005r. 
(RGI.3010/01/05) w kwocie 1 268 261zł w związku przeniesieniem środków 
finansowych na realizację zadań o których mowa w punkcie 2a 
b) w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie 
7.000 zł  
na wniosek Kierownika Wydziału Promocji, Polityki Informacyjnej i 
Przedsiębiorczości (PPI.3014-6/05) na realizację zadań o których mowa w punkcie 3c 
oraz kwota 2 000zł na wniosek Kierownika Wydziału Spraw Obywatelskich i 
Społecznych (OB.301/5/05)  na realizację zadań o których mowa w punkcie 3b 
c)w dziale Oświata i wychowanie w kwocie 14 898zł 
-na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wiechlicach w kwocie 3 000,00zł na 
realizację zadań o których mowa w punkcie 2b    
-na wniosek Dyrektora Szkoły podstawowej w Lesznie Górnym w kwocie 5.000,00zł 
na realizację zadań o których mowa w punkcie 2b 
-na wniosek Dyrektora Szkoły podstawowej w Długiem w kwocie 193,00zł na 
realizację zadań o których mowa w punkcie 2b 
- na wniosek Dyrektora Gimnazjum nr 1 w kwocie 6 105zł na realizację zadań o 
których mowa w punkcie 2b 
- na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w kwocie 600,00zł na realizację 
zadań o których mowa w punkcie 2b    
d) w dziale Pomoc Społeczna w kwocie 42 800zł  
na wniosek Kierownika Wydziału ds. Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
(IF.12/2005) na realizację zadań o których mowa w punkcie 3c 
W wyniku wprowadzonych zmian zmniejszeniu uległ deficyt o kwotę104.643 zł. 
Zwiększone o tę kwotę dochody równoważą rozchody budżetu. 

 



II. w załączniku nr 2 
Zmiana załącznika polega na aktualizacji wielkości finansowych zadania Budowa drogi 
gminnej od ul. Wiejskiej do os. Lotnisko w Wiechlicach w związku ze zmniejszeniem udziału 
własnego gminy i wkładu środków z budżetu Unii 
 
III. w załączniku nr 3 

Zgodnie z art. 6 pkt 2 ustawy z dnia 25 listopada 2004 r. o zmianie ustawy o finansach 
publicznych oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 273, poz. 2703 z 2004 r.)   opłaty za 
zajęcie pasa drogowego są przekazywane odpowiednio do budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego.  

Opłaty te uprzednio były przychodami środka specjalnego, jednak art.1 pkt 4 w/w 
ustawy uchylił przepis mówiący o środkach specjalnych, więc należało postąpić stosownie do 
art. 6 pkt 2 tej ustawy i dokonać zmian określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 
polegających na  zmniejszeniu: planu przychodów o kwotę 4.000 zł, planu wydatków o kwotę 
3.500 zł oraz stanu środków obrotowych na koniec roku o kwotę 500 zł 
 
IV. w załączniku nr 4 
 Zmiany wynikają ze zwiększenia: 
a) po stronie przychodów  - poprzez wprowadzenie wolnych środków w kwocie 652.557 

zł. Zgodnie z art. 112 ust 2 pkt 6 do przychodów należą  wolne środki jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikającej z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

b) po stronie rozchodów – o kwotę 757.200 zł tytułem spłaty kredytu długoterminowego 
zaciągniętego w związku ze spłatą zakończonej inwestycji budowa kanalizacji w 
Lesznie Górnym 

Różnica pomiędzy przychodami w kwocie 104.643 zł pokryta jest dochodami 
budżetowymi. 

 
Szprotawa, dnia 17 marca 2005 r. 
Sporządziła Jadwiga Nowak, skarbnik 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


